Kalkulation des Kostenersatzes fir ehrenamtlich tat

ige Einsatzkrafte

Aufw.entsch. nach § 16 Abs. 2 FWG [

Funkmeldeempfanger

Atemschutz

Dienst- und Schutzkleidung

Untersuchungskosten

Fort- und Weiterbildung (inkl. Fihrerscheine)

Steuern, Versicherungen, Schadensfélle

Mitgliedsbeitrag Fw-Verband

37.384,76 €

24.596,96 €

130.111,26 €

12.540,79 €

26.956,62 €

62.512,93 €

2.209,00 €

14.316,21 €

33.484,61 €

93.766,54 €

8.635,69 €

36.167,93 €

60.502,48 €

2.325,49 €

11.487,57 €

30.433,80 €

59.377,29 €

10.741,72 €

36.268,33 €

54.738,06 €

2.805,49 €

14.811,81 €

24.162,91 €

47.169,82 €

7.586,33 €

22.821,11 €

54.163,28 €

2.582,20 €

|Anzanhl freiwillige Einsatzkrafte

274 Personen |

276 Personen|

275 Personen|

276 Personen|

270 Personen|

Sonstige Kosten der ehrenamtl. Einsatzkrafte 8,98 €/Std.
Entschadigung It. 8 1 Abs. 1 Fw-EntschS 13,00 €/Std.
Gesamtkosten ehrenamtl. Einsatzkréfte pro Std. 21,98 €/Std.

(ab 1.1.18: 14,00 €/Std.)

(ab 1.1.18: 22,95 €/Std.)

¢ abejuy



